
 
 

Prishtinë, 10 qershor 2008 
Nr: 212/D 

 
Kompanive të Ujësjellësave  Rajonal 
 
Attn: Drejtorëve Menaxherial     
 
Kopje:  Udhëheqësit  të Departamentit  për Çështje Juridike 
 
 
 

Procedimi i versionit final i Rregullës për Standardet Minimale të Shërbimit të Ofruesve të 
Shërbimit të Ujit në Kosovë ‐ ZRRUM‐R03/U&K 

 
 
Të nderuar , 
 
Bashkangjitur  po  Ju  përcjellim  versionin  final  të  Rregullës    ZRRUM‐R03/U&K  së  bashku me 
procesverbalin nga takimi i mbajtur më 06 maj 2009 për këtë qëllim. Versionin në gjuhën serbe 
dhe angleze mund ta shkarkoni ueb faqen tonë www.wwro‐ks.org.  
 
ZRRUM, në pajtim me nenin 38.4 të Ligjin Nr.03/L‐086 për Ndryshimin e Rregullores së UNIMIK‐
ut  2004/49  mbi  Veprimtaritë  e  Ofruesve  të  Shërbimit  të  Ujësjellësit,  Kanalizimit  dhe 
Mbeturinave,  ka mandat  ligjor  që  të  nxjerr,  ndryshoj,  plotësoj  (amendamentoj)  legjislacionin 
sekondar. 
 
Në këtë kontekst, në pajtim me ndryshimin e kornizës ligjore (miratimi i Ligjit Nr.03/L‐086) dhe 
në  pajtim  me  Planin  e  Veprimit  për  vitin  2009,  ZRRUM  ka  zhvilluar  aktivitet  për 
amendamentimin  e  legjislacionit  sekondar,  përfshirë  edhe  amendamentimi  i    Rregullës  për 
Standardet Minimale  të  Shërbimit  të  Ofruesve  të  Shërbimit  të  Ujit  në  Kosovë  (ref:  ZRRUM‐
R03/U&K).  
 
Amendamentimi  i  kësaj Rregulle  ka për qëllim që  të plotësojë dhe përmirësojë dispozitat që 
rregullojnë standardet e shërbimit për shërbimet e ujit e që është në  interes  të kompanive të 
licencuara si dhe konsumatorëve. Dëshiroj  të  theksoj se me këtë  rast është zhvilluar procesi  i 
kosultimit dhe janë marrë parasysh komentet dhe sygjerimet e bëra nga kompanitë e licencuara. 
 
 
Me respekt, 

 
Afrim Lajçi 
Drejtor i ZRRUM 

http://www.wwro-ks.org/

